

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Danalien 1  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **UM Nielsen Holding ApS**

**Grynderupvejen 35, 9500 Hobro**

**CVR-nr. 34 04 35 58**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

---

**Ulrik Fyllgraf Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

UM Nielsen Holding ApS  
Grynderupvejen 35  
9500 Hobro

Telefon: 96725011

E-mail: info@scandinaviantruck.dk

CVR-nr.: 34 04 35 58

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

### Direktion

Ulrik Fyllgraf Nielsen

### Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Danalien 1  
9000 Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter, udlejning af ejendomme samt handel og service af lastvogne og aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet fusionerede med virkning fra regnskabsårets start med den tilknyttede virksomhed, Scandivnavian Truck ApS. Selskabets resultat og balance er sammenlagt af resultatet fra begge selskaber. Sammenligningstal er ikke tilpassede.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.132.438 mod 986.212 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 41.597 mod 623.293 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.132.438</b>	<b>986.212</b>
1 Personaleomkostninger	-569.115	-202.379
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-282.028	-200.915
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>281.295</b>	<b>582.918</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	200.753
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	26.881
Andre finansielle indtægter	1.346	0
Øvrige finansielle omkostninger	-178.763	-122.469
<b>Resultat før skat</b>	<b>103.878</b>	<b>688.083</b>
Skat af årets resultat	-62.281	-64.790
<b>Årets resultat</b>	<b>41.597</b>	<b>623.293</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	0	505.493
Disponeret fra overført resultat	-80.403	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>41.597</b>	<b>623.293</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	9.403.389	9.369.565
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	468.332	281.612
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.871.721</u>	<u>9.651.177</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	936.801
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>936.801</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.871.721</u></b>	<b><u>10.587.978</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	636.200	0
Varebeholdninger i alt	<u>636.200</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.285	27.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.483.927
Tilgodehavende selskabsskat	30.000	22.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	51.920
Andre tilgodehavender	315.824	0
Tilgodehavender i alt	<u>388.109</u>	<u>1.585.290</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	0
Værdipapirer i alt	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	1.339	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.075.648</u></b>	<b><u>1.585.290</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.947.369</u></b>	<b><u>12.173.268</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	81.000	81.000
Overført resultat	3.628.783	3.709.186
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.831.783</b>	<b>3.907.986</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	237.844	189.285
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>237.844</b>	<b>189.285</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.286.146	1.295.925
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.286.146	1.295.925
Kortfristet del af langfristet gæld	29.297	50.000
Gæld til pengeinstitutter	392.522	934.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser	183.065	115.058
Selskabsskat	0	162.063
Anden gæld	4.986.712	5.518.039
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.591.596	6.780.072
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.877.742</b>	<b>8.075.997</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.947.369</b>	<b>12.173.268</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	81.000	3.203.693	114.400	3.399.093
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	505.493	117.800	623.293
Egenkapital 1. januar 2023	81.000	3.709.186	117.800	3.907.986
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	-80.403	122.000	41.597
	<b>81.000</b>	<b>3.628.783</b>	<b>122.000</b>	<b>3.831.783</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	557.584	201.811
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.531</u>	<u>568</u>
	<b><u>569.115</u></b>	<b><u>202.379</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.315 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.001 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 7.403.
